
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER POTATURA STRAORDINARIA N. 4
ESEMPLARI DI TIGLIO RADICATI IN VIALE N. SAURO.

_____________________________________________________________________

ORDINANZA N. 5  DEL  25-06-2019

Reg. generale n. 120 del 25-06-2019

_____________________________________________________________________

UFFICIO DEL SINDACO n. 5 del 25-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA

IL  SINDACO

Rilevato che:

nel tratto di Viale N. Sauro lato mura (con esattezza da Porta Cassera fino in prossimità-
dell’ufficio postale) sono radicati n. 4 alberi di tiglio (tilia spp.), specie ricadente nelle
varietà sottoposte a tutela ai sensi dell’art. 20, comma 1 della Legge Regionale 23 febbraio
2005, n. 6 (“Legge forestale regionale”) e succ. modd.;

tali alberi, per effetto dell’eccessiva crescita, determinano parziale oscuramento dei punti-
luce della pubblica illuminazione con conseguente abbassamento del grado di luminosità,
scarsa visibilità della segnaletica stradale verticale, pregiudizio del decoro e della vivibilità
urbana oltre ad invasività nei confronti di un’adiacente attività di ristorazione;

Atteso che un intervento di potatura straordinaria effettuato nel rispetto dei tempi del
procedimento ordinario non potrebbe attuarsi prima di ulteriori tre/quattro mesi, come da nota
del 3° Settore prot. 12.137 in data 25/06/2019;

Ritenuta, pertanto, urgente ed indifferibile l’adozione di un provvedimento extra
ordinem per l’effettuazione di un intervento di potatura di diradamento e/o contenimento delle
suddette alberature, finalizzato ad eliminare i rischi derivanti dallo scarso grado di illuminazione
stradale e dalla scarsa visibilità della segnaletica stradale verticale oltre che a ripristinare il
giusto livello del decoro e della vivibilità urbana;

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

ORDINA

al Funzionario Responsabile del II Settore (sostituto del Funzionario Responsabile del III Settore
assente per ferie) l’adozione dei provvedimenti di competenza finalizzati all’esecuzione
dell’intervento di potatura straordinaria (diradamento e/o contenimento) di n. 4 alberi della
specie “tiglio” (tilia spp.) radicati in Viale N. Sauro nel tratto tra Porta Cassera e l’ufficio
postale, con l’avvertenza che tale operazione dovrà essere eseguita, in presenza delle condizioni
di mercato, entro e non oltre 7 (sette) giorni dalla data del presente provvedimento;

Oggetto:

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709



AVVERTE

ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., che contro la presente
ordinanza è ammesso, nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio nei modi e nei termini previsti
dall’articolo 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1.034 o, in alternativa, entro 120 giorni
dalla notifica è ammesso ricorso al presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti
dall’articolo 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1.199;

DISPONE

la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line;-
la trasmissione dello stesso al Funzionario Responsabile del II Settore per l’adozione dei-
provvedimenti di competenza.

Dalla Residenza Municipale, lì 25 giugno 2019

IL VICE SINDACO
David Buschittari

UFFICIO DEL SINDACO n. 5 del 25-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA


